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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

İstanbul'da yapımı devam eden 3 Mega projeden biri olan 3. Havalimanı inşaatının 

ekonomik, ekolojik, işçi sağlığı ve iş güvenliği açısından yarattığı tahribatın bütün boyutlarıyla 

araştırılması, sorumluluğu bulunanların açığa çıkarılması, 3. havalimanı inşaatında çalışan 

işçilerinin çalışma koşullarının iyileştirilmesi ve işçi ölümlerini durdurulması amacıyla 

alınması gereken tedbirlerin belirlenmesi ve önlemlerinin alınması için Anayasa'nın 98'inci ve 

İçtüzüğün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis araştırması açılması için gereğini 

arz ve teklif ederim. 
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Gülüstan KILIÇ KOÇYIGIT 

8) Muş Milletvekili 

İstanbul'da yapımı devam eden 3. Havalimanı inşaatı dana proje aşamasındayken bir 

çok tartışmalara konu olmuştur. Yap- işlet- devret modeli ile projeyi üstlenen İGA adlı 

firmaya 12 yıllık gelir garantisi verilmiştir. 3. Havalimanı projesi halka yüklediği maliyetiyle 

beraber devasa ekolojik yıkıma da neden olmaktadır. Kuzey ormanların ortasından yapımı 

devam eden 3 Mega projeden biri olan 3. Havalimanı inşaatı, iş kazaları ve işçi ölümleriyle de 

sık sık gündeme gelmektedir. 
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3. Havalimanı inşaatında çalışan işçilerden bugüne kadar 400 yakın işçinin yaşamını 

yitirdiği ve ölen işçilerin ailelerine para verilerek ölümlerin gizlediği iddia edilmektedir. 3. 

Havalimanı inşaatı başladığından beri şantiyede çalışan hafriyat kamyonu şoförü C. adındaki 

işçi "Geçen gözlerimin önünde Ordulu bir formen (ekip başı), şoförü Vietnamlı olan ve 3 çeker 

dediğimiz yüksek tonajlı, sadece yükü 80 ton olan aracın altında kaldı. Bu olayı özellikle takip 

ettim. Hiçbir gazetede, televizyon kanalında ya da sosyal medyada yer almadı. Başka bir örnek 

vereyim, metronun yapımında kullanılan büyük taşlar taşınırken halat koptu. Her biri 3. 5 ton 

olan 3 taş, çocuk yaşta olan iki işçinin üstüne düştü. Basında bu ölümün haberini de duymadım. 

Hatta ambulans dahi gelmedi ve çocukları özel arabayla götürdüler. Hava/imanı yapımında şu 

ana kadar 400 işçinin öldüğünden bahsediliyor. Şeklinde açıklamaları basına yansımıştır. 

3. havalimanı inşaatında çalışan işçiler, artan işçi ölümleri ve ağır çalışma koşulları 

nedeniyle 14 Eylül Cuma günü sabah saatlerinde toplu iş bırakma eylemi gerçekleştirmiştir. 

Eyleme geçen işçiler, yatakhanelerde tahtakurularının olması, banyo ve tuvaletlerin temiz 

olmaması, yemeklerin sağlıklı olmaması, maaşlarının verilmemesi, yağmur altında saatlerce 

servis beklenmesi ve artan işçi ölümleri nedeniyle iş bırakma eylemini yapmışlardır. Ancak 

işçilerin yasal, meşru ve haklı bu talepleri kolluk kuvvetlerinin sert müdahalesiyle bastırılmaya 

çalışılmıştır. İşçilerin çalışma koşullarının iyileştirilmesi ve işçi ölümlerinin durdurulması 

yönünde haklı talepleri gözaltılar, işten çıkarmalar ve soruşturmalarla karşılık verilmiştir. 

İşçilerin cuma günü başlayan iş bırakma eylemi hafta sonu boyunca da devam etmiştir. 

Haklarını isteyen işçilere gündüz biber gazı, plastik mermiler müdahale edilmiş, gece ise 

koğuşları basılarak, kapıları kırılarak işçiler gözaltına alınmıştır. İki gün içinde 600 yakın işçi 

bu şekilde gözaltına alınmıştır. Basına yansıyan görüntülerde gözaltına alınan işçilerin toplu 

olarak bir odada tutuldukları, çıplak ayakla beton zemine oturdukları görülmüştür. Gözaltına 

alınan işçiler ne avukatlarıyla ne de aileleriyle görüştürülmüştür. Sendika temsilcileri ve 

milletvekillerinin şantiye alanına girişleri engellenmiştir. 3. Havalimanı inşaat işçileriyle 

dayanışmak ve destek amacıyla başta İstanbul ve Ankara' da olmak üzere çeşitli illerde yapılan 

basın açıklamaları, eylemlere polis müdahale etmiş çok sayıda sendika temsilcisi ve avukat 

gözaltına alınmıştır. 

Tüm bu bilgiler ışığında, 3. Havalimanı inşaatının ekonomik, ekolojik, işçi sağlığı ve 

ış güvenliği açısında yarattığı tahribatın bütün boyutlarıyla araştırılması, sorumlulukları 

bulunanların açığa çıkarılması, 3. havalimanı inşaatında çalışan işçilerinin çalışma koşullarının 

iyileştirilmesi ve işçi ölümlerini durdurulması amacıyla alınması gereken tedbirlerin 

belirlenmesi ve önlemlerinin alınması amacıyla meclis araştırmasına açılması elzemdir. 
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